Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collectarius cisterciensis - Cod. Lichtenthal 19

Lichtenthal (?), [1. Hälfte des 14. Jh. (nach 1318)]

Nachtrag (15. Jh.): Komputistische Rosette mit erläuterndem Text

[urn:nbn:de:bsz:31-35032](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35032)

Hec Rotula siue figura rotunda scripta licet parua
sit quantitate. tamen maxime est capacitatis siue utili-
tatis et perpetue duracionis. dicitur esse fecerunt omnes utilitates
dixit in domo dei natiuitas. docet enim facilius in
~~Hec Rotula siue figura rotunda scripta~~ uenire
et uenit litteram dominicale. Concurrerunt. Cielum solare
dixerunt numerus. Cielum lunare. Quarta. Quarta ter-
minorum. Regulares et Indiciones. **S**i igitur quolibet
anno scire uolueris aliquid horum per hanc rotulam. tunc deponere
annos domini mille. CCC. XXX. et id quod remansit ab anno domini
hoc incipere numerare. circa longam lineam rubeam in qua est
crux super. Ponere primum annum saltem XXX. secundum in XXXI.
et sic sequenter. numerando uersus dexteram. et ubicumque
natus annorum domini illi anni de quo queris finierit. ibi in-
uenies quodcumque horum uolueris. **E**t si talis numerus
non terminet ante finem rote. tunc recipiat totiens
quoties necessarium fuerit. et semper quicumque eorum euenit
hoc seruato. **N**otandum tamen. quod si due littere oc-
currerint simul. tunc prima durat usque ad festum Ma-
thie. sed non durabit deinceps per totum annum. **S**
Sciendum quod huius regulares iuncti illi anni de quo queris
concurrentibus. et per septem partem. feriata in qua terminus
preueniet demonstrat.

[Faint, mostly illegible text in a smaller script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

De cōcurrentib⁹ nō. Sex
 habet a. b quqz tenet.
 C quatuor. 7 d tres habz.
 E qz duos. F monos. G
 quoqz septem. **Aures**
 nūs semp currit ab uno
 usqz ad xix. **✠**

Judicio semp currit ab
 una usqz ad xv. **Item.**
 In decimo kalend' Aprilis.
 quota luna fuit. talis
 Epacta illo anno erit.
✠

[Faint handwritten text at the bottom of the page, possibly a library or collection mark.]